



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

NOVAGRAF - GRAFISK TRYKCENTER - KNUDTZON GRAPHIC A/S

VALLENSBÆKVEJ 61, 2625 VALLENSBÆK

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2021

Esben Mols Kabell

CVR-NR. 18 53 05 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	NOVAGRAF - GRAFISK TRYKCENTER - KNUDTZON GRAPHIC A/S Vallensbækvej 61 2625 Vallensbæk
	CVR-nr.: 18 53 05 03 Stiftet: 1. maj 1995 Hjemsted: Vallensbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Esben Mols Kabell, formand Lasse Frausig Klaus Holm Thorsen
Direktion	Lasse Frausig
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Åboulevarden 69 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed af enhver art indenfor den grafiske branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 4.284 tkr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 6.975 tkr. Ledelsen betragter den økonomiske udvikling og årets resultat som tilfredsstillende taget den negative effekt af COVID-19 i betragtning.

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi har påvirket resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet og koncernen i regnskabsåret 2020. Samfundet er pr. dags dato fortsat underlagt restriktioner, hvorfor der også er usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen på selskabet og dets kunder for regnskabsåret 2021. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation for det kommende regnskabsår er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Selskabet er ligeledes afhængige af påvirkningen for hele koncernen, hvor den endelige effekt af disse ovennævnte forhold for koncernen heller ikke er kendt på nuværende tidspunkt.

Nærværende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2020, giver ikke udtryk for at effekten af disse efterfølgende begivenheder og den naturlige driftsmæssige risiko der er ifm. den aktuelle situation globalt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling udover den ovenfor beskrevne fortsatte effekt af nationale restriktioner grundet udbrud af COVID-19.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.203.438	21.714.328
Personaleomkostninger.....	1	-6.488.049	-7.904.127
Af- og nedskrivninger.....		-9.155.763	-9.748.581
Andre driftsomkostninger.....		-2.500	0
DRIFTSRESULTAT		2.557.126	4.061.620
Andre finansielle indtægter.....	2	2.748.024	846.488
Andre finansielle omkostninger.....	3	-255.277	-460.971
RESULTAT FØR SKAT		5.049.873	4.447.137
Skat af årets resultat.....	4	-765.613	-756.443
ÅRETS RESULTAT		4.284.260	3.690.694
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		4.000.000	5.000.000
Overført resultat.....		284.260	-1.309.306
I ALT		4.284.260	3.690.694

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill.....		7.415.847	16.435.860
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	7.415.847	16.435.860
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		234.125	51.125
Materielle anlægsaktiver.....	6	234.125	51.125
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		153.452	198.452
Finansielle anlægsaktiver.....	7	153.452	198.452
ANLÆGSAKTIVER.....		7.803.424	16.685.437
Råvarer og hjælpematerialer.....		59.940	64.689
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		398.547	482.566
Varebeholdninger.....		458.487	547.255
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.536.775	9.742.763
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		999.348	1.176.315
Udsudte skatteaktiver.....		2.725.703	2.187.618
Periodeafgrænsningsposter.....		4.516	83.055
Tilgodehavender.....		12.266.342	13.189.751
Likvide beholdninger.....		7.062	1.503.303
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.731.891	15.240.309
AKTIVER.....		20.535.315	31.925.746

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		1.974.954	1.690.694
Forslag til udbytte.....		4.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		6.974.954	7.690.694
Leasingforpligtelser.....		0	9.815
Anden gæld.....		1.812.489	6.412.219
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.812.489	6.422.034
Gæld til pengeinstitutter.....		6.023	0
Skyldig earn-out.....		3.248.617	2.807.782
Leasingforpligtelser.....		228.196	40.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		105.596	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		380.359	403.703
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		6.059.843	13.267.091
Selskabsskat.....		1.303.697	0
Anden gæld.....		415.541	947.028
Periodeafgrænsningsposter.....		0	346.914
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.747.872	17.813.018
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.560.361	24.235.052
PASSIVER.....		20.535.315	31.925.746
 Eventualposter mv.	 9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.000.000	1.690.694	5.000.000	7.690.694
Forslag til resultatdisponering.....		284.260	4.000.000	4.284.260
Transaktioner med ejere				
Betalt udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2020.....	1.000.000	1.974.954	4.000.000	6.974.954

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	6.407.184	7.840.044	
Pensioner.....	74.381	58.034	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.475	6.049	
Andre personaleomkostninger.....	1.009	0	
	6.488.049	7.904.127	
Viderefaktureret management fee til dækning af lønomkostninger afholdt af Scandinavian Print Group A/S er indeholdt i selskabets lønomkostninger.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	24.658	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.723.366	846.488	
	2.748.024	846.488	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	240.627	453.917	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	14.650	7.054	
	255.277	460.971	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.303.698	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-55.565	0	
Regulering af udskudt skat.....	-482.520	756.443	
	765.613	756.443	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2020.....		30.580.940	
Kostpris 31. december 2020.....		30.580.940	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		14.145.080	
Årets afskrivninger		9.020.013	
Afskrivninger 31. december 2020.....		23.165.093	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		7.415.847	

NOTER

		Note		
Materielle anlægsaktiver		6		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2020.....	96.500			
Tilgang.....	365.750			
Afgang.....	-96.500			
Kostpris 31. december 2020.....	365.750			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	45.375			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-49.500			
Årets afskrivninger	135.750			
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	131.625			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	234.125			
Finansielle leasingaktiver.....	234.125			
Finansielle anlægsaktiver		7		
	Lejededesitum og andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2020.....	198.452			
Afgang.....	-45.000			
Kostpris 31. december 2020.....	153.452			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	153.452			
Langfristede gældsforpligtelser		8		
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	228.196	228.196	0	50.315
Anden gæld.....	5.061.106	3.248.617	139.106	9.220.001
	5.289.302	3.476.813	139.106	9.270.316

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en bindingsperiode på mellem 12 og 48 måneder. Forpligtelsen herfor udgør 2.823 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OP DK Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
